
 1

Program podpory A – neinvestiční dotace na sociální služby pro rok 2011 
 

 
Název krajského úřadu:       Krajský úřad Jihočeského kraje                                
 

1. Souhrnný komentář KÚ ke stanovení „reálných návrhů dotací“ pro rok 20111:  

Služby sociální péče – 
pobytové služby 

U jednotlivých druhů těchto soc. služeb pobytového charakteru byla 
stanovena částka na lůžko/rok. Tato částka byla v případě pobytových 
zařízení, kde je zajišťována péče o postižené děti, navýšena vzhledem 
k tomu, že nejsou vlastní příjmy, a tudíž nehradí úhradu za ubytování. 
U domova se zdravotním postižením, kde je zajišťována péče o osoby 
s vysokým stupněm zdravotního postižení byla stanovena na lůžko/rok 
částka vyšší. U žádného poskytovatele nebyla zohledněna právní 
forma, všichni poskytovatelé byli hodnoceni rovnocenně bez rozdílu 
toho, kdo je zakládá. 
 

Služby sociální péče – 
ambulantní/terénní služby 

 Pro služby péče obecně platí, že jsme byli nuceni nepodpořit rozvoj 
kapacit, ani dostupnost služeb na území, kde jsou tyto služby potřebné, 
a to vzhledem k disponibilním prostředkům, které jsou pro Jihočeský 
kraj výrazně sníženy pro rok 2011 oproti roku 2010.  
 
S ohledem na závěry SPRSS pro rok 2011, nelze dodržet podporu 
poskytovatelů potřebných terénních sociálních služeb. Není dostatek 
disponibilních prostředků ze státního rozpočtu a ani plánované 
grantové programy JčK nepokryjí výrazný propad prostředků  
ze státního rozpočtu. 

Z toho samostatně 
komentář k: 
 pečovatelské službě 
 osobní asistenci 
 denním stacionářům 
 centrům denních 

služeb 
ve smyslu nepodkročení 
90% dotace roku 2010 
 

 
 pečovatelská služba není v současné době dostupná na území 

JčK, vzhledem k disponibilním prostředkům ze státního rozpočtu. 
Není podpořen vzhledem k disponibilním prostředkům ani rozvoj 
této služby. 

 osobní asistenci v současné době není dostupná dle potřeb  
na území JčK, vzhledem k disponibilním prostředkům ze státního 
rozpočtu. Tato služba a její rozvoj není dostatečně podpořena 
vzhledem k disponibilním prostředkům. 

 denní stacionáře i přes poptávku ze strany osob se zdravotním 
postižením nelze podpořit poskytovatele v potřebné výši pro 
nedostatek prostředků ze státního rozpočtu. 

 centrum denních služeb vzhledem k disponibilním prostředkům 
ze státního rozpočtu nelze v dostatečné míře podpořit současné 
poskytovatele služby a nelze podpořit žádný rozvoj kapacit, či 
služeb v území, kde není služba dostupná. 

 
Služby sociální prevence U vybraných druhů soc. služeb byla stanovena při návrhu doporučení 

pouze taková částka, která se odvíjí od výše prostředků ze státního 
rozpočtu. 
Služby sociální prevence nejsou dostatečně podpořeny a jsme si 
vědomi, že není zajištěn jejich rozvoj ve vztahu ke kapacitám, ale i 
území, kde nejsou tyto služby dostupné.  

                                                 
1 Tj. vysvětlit přístup KÚ ke stanovení reálného návrhu dotace z optimálního návrhu dotace 
v rámci směrného čísla pro rok 2011.  



 2

Odborné sociální 
poradenství 

Návrh doporučení výše dotace stanoven dle časového rozsahu 
poskytované sociální služby a dle potřebnosti služby na daném území. 
Vzhledem k specifikům (cílové skupině) ve vybraných případech 
posuzováno individuálně.  
 



 3

 

2. Komentář k financování sociálních služeb z ostatních zdrojů kraje v roce 2011 – předpoklad 

Příspěvkové organizace 
zřizované krajem – pouze 
běžná činnost, včetně 
odpisů, (nikoliv investiční 
prostředky): 
 
Objem příspěvku 2010, 
předpoklad 2011 

 
Rok 2010: 40 763 838 Kč 
 
Rok 2011: 70 500 000 Kč 
 

Dotace/granty z rozpočtu 
kraje vůči NNO, obce, 
apod. – pouze běžná 
činnost (nikoliv investiční 
prostředky): 
 
Objem dotací/grantů 2010, 
předpoklad 2011: 
 
Zaměření podpory: 

 
Rok 2010: Celkem: 11 100 000,-  + GP (OEZI) 9 000 000 Kč   
Celkem : 20 100 000 Kč  
 
Rok 2011: Celkem: 11 100 000,-  + GP (OEZI) 9 000 000 Kč   
Celkem : 20 100 000 Kč 
 
 
GP Podpora začleňování národ. menšin, cizinců a azyl.  
GP Bezpříspěvkové dárcovství krve 
GP Podpora terénních soc. služeb 
GP Podpora minimální sítě protidrogových služeb 
Dětské centrum Jčk 
Krizové centrum pro děti a rodinu  
GP Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o soc. 
službách. 
 

Financování soc. služeb 
z Individuálního projektu 
kraje. 
 
Objem prostředků 2010, 
předpoklad 2011: 
 
 
Zaměření podpory, tj. 
cílové skupiny a jednotlivé 
typy sociálních služeb: 

V roce 2010 činil objem finančních prostředků dle uzavřených smluv  
69 000 417,80 Kč. Ve skutečnosti bylo vyplaceno 54 508 729,07 Kč 
dle odevzdaných monitorovacích zpráv. 
V roce 2011 činí objem finančních prostředků cca 70 mil Kč a částka 
bude ještě navýšena o výsledky 7. vlny výběrových řízení, která bude 
ukončena na začátku ledna 2011. 

Podpora je určena následujícím sociálním službám: 

 Podpora samostatného bydlení 
 Azylové domy 
 Domy na půl cesty 
 Intervenční centra 
 Nízkoprahová denní centra 
 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
 Sociálně terapeutické dílny 
 Terénní programy 



 4

Ostatní – jiné výdaje 
(investiční činnost): 
 
Objem prostředků 2010, 
předpoklad 2011: 
 
Zaměření podpory: 

 
Rok 2010: 19 540 720,50 Kč 
 
Rok 2011: 109 100 000 Kč 
 

 


